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Společenská  rubrika

Životní jubileum oslaví

Anna Svobodová 92 let

Žofie Dobrotková 87 let

Anna Lesonická 69 let

Olga Svobodová 67 let

Marta Lazarová 67 let

Olga Krajčovičová 66 let

Marie Novotná 64 let

Odvoz odpadu

Papír pondělí 7. září 37. týden

21. září 39. týden

Plast úterý 8. září 37. týden

22. září 39. týden

Směsný odpad úterý 1. září 36. týden

15. září 38. týden

29. září 40. týden
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Městský úřad Andělská Hora informuje
Právní služby 

Právní služby jsou určeny občanům Andělské Hory a Pusté Rudné.
Právní  služby  jsou  poskytovány  na  MěÚ  Andělská  Hora  v  zasedací
místnosti vždy od 15.00 do 17.00 v těchto dnech: 

14. září 2020  9. listopadu 2020

12. října 2020  14. prosince 2020

Miroslav Novotný, starosta

Poplatek za komunální odpad

Blíží se termín splatnosti místního poplatku za komunální odpad.
Informujeme občany města o termínu splatnosti místního poplatku za

provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a
odstraňování komunálních odpadů. Jeho výše pro rok 2020 činí 550 Kč za
osobu a splatnost je do 30. 9. 2020. 

Rovněž částky ze  stavby určená k individuální  rekreaci,  byt  nebo
rodinný dům, ve kterých není k pobytu hlášená žádná fyzická osoba, činí
550 Kč. 

Poplatek  je  možno  uhradit  v  pokladně  Městského  úřadu  nebo
bezhotovostně  převodem  na  účet  Města  Andělská  Hora  číslo
10125771/0100, variabilní symbol 1340 + číslo popisné.

Mrázková Iveta, účetní
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Slavnost Nanebevzetí Panny Marie

V srpnový  den  15.  8.  2020  proběhla  oslava  Nanebevzetí  Panny
Marie, která proběhla zahájením mše svaté v kostele Narození Panny Marie
v Andělské  Hoře.  Poté  se  průvod odebral  na  procesí  památnou alejí  na
Anenský  vrch  do  kostela  Svaté  Anny,  kde  byla  tato  oslava  slavnostně
ukončena  zpěvem  a  modlitbami.  Všem,  kdo  se  na  této  slavnostní  akci
podíleli ze srdce děkuji.

Miroslav Novotný, starosta
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Jak požádat o hlasování do přenosné volební schránky

Volby do zastupitelstev krajů se konají v pátek 2. října 2020
(14:00 – 22.00 hodin) a v sobotu 3. října 2020 (8:00 – 14.00 hodin).

Ve smyslu ust. § 31 odst. 8 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do
zastupitelstev  krajů  a  o  změně  některých  zákonů  ve  znění  pozdějších
předpisů – volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů
obecní úřad a ve dnech voleb do zastupitelstva kraje okrskovou volební
komisi  o  to,  aby  mohl  hlasovat  mimo  volební  místnost,  a  to  pouze
v územním  obvodu  volebního  okrsku,  pro  který  byla  okrsková  volební
komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči
2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími
lístky. Při hlasování postupují členové okrskové volební komise tak, aby
byla zachována tajnost hlasování.

Na základě výše uvedených skutečností mohou tito voliči z Andělské
Hory a místní části Pusté Rudné, požádat osobně na MěÚ - Andělská Hora
nebo telefonicky (kontakt 724 179 586, 554 737 030) o možnost hlasovat
mimo volební místnost do přenosné volební schránky.

Ing. Jitka Eichlerová, asistentka starosty

Jak požádat o voličský průkaz

Volby do zastupitelstev krajů vyhlásil prezident republiky svým
rozhodnutím ze dne 15. 4. 2020, publikovaným ve Sbírce zákonů pod
číslem 169/2020 Sb., Volby do zastupitelstev krajů se konají v pátek 2.
října 2020 (14:00 – 22.00 hodin) a v sobotu 3. října 2020 (8:00 – 14.00
hodin).

Pro volby do krajských zastupitelstev lze hlasovat na voličský průkaz
ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby
vyhlášeny a v jehož volebním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu
– tedy u nás v rámci Moravskoslezského kraje.
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Volič,  který se nebude v době voleb zdržovat  ve volebním okrsku
v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat také na voličský průkaz, o
který musí požádat na obecním úřadě v místě svého trvalého pobytu.

Voličům s trvalým pobytem na území Andělské Hory a místní části
Pusté  Rudné vydá  voličský průkaz  Městský úřad Andělská Hora  – Ing.
Jitka Eichlerová.

Žádost o voličský průkaz lze podat:
Osobně  na MěÚ v Andělské Hoře nejpozději  do 30. září 2020 do

16.00 hodin.  Žadatel  je povinen prokázat  pověřenému zaměstnanci  svou
totožnost platným občanským průkazem nebo cestovním pasem ČR.

· V listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče, kdy
ověření  podpisu  je  osvobozeno  od  správního  poplatku.  Žádost  je  nutné
doručit  na MěÚ v Andělské Hoře nejpozději  do 25.  září  2020 do 16.00
hodin.

· V elektronické  podobě  zaslané  prostřednictvím  datové
schránky doručit nejpozději do 25. září 2020 do 16.00 hodin. ID schránky
dd3bytd.

Formuláře  jsou  ke  stažení  na  webových  stránkách  města
http://www.andelskahora.info/,  levá  strana  lišty  –  banner  volby  nebo na
požádání u Ing. Jitky Eichlerové.

Voličský  průkaz  bude  předán  voliči  popřípadě  osobě,  která  se
prokáže  plnou  mocí  s úředně  ověřeným  podpisem  voliče  žádajícího  o
vydání  voličského  průkazu  –  vždy  po  prokázání  totožnosti  platným
občanským průkazem nebo bude voliči zaslán do vlastních rukou na adresu
jím uvedenou v žádosti. V zákoně o volbách do zastupitelstev krajů v § 26a
není stanovena žádná lhůta, která by omezovala vydání voličského průkazu
voličům, jako je tomu v ostatních volebních zákonech (s výjimkou voleb do
zastupitelstev obcí, pro které se volební průkaz nevydává), až od 15. dne
před  konáním  voleb,  a  to  z toho  důvodu,  že  v případě  voleb  do
zastupitelstev krajů, kdy volby probíhají pouze na území ČR, není nutné
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ověřovat duplicity ze zahraničí. Explicitní vysvětlení předchozí věty zní –
pro  volby  do  krajských  zastupitelstev  je  možné  vydat  voličský  průkaz
ihned,  tedy  po  doručení  žádosti.  Při  ztrátě  nebo  odcizení  voličského
průkazu nelze vydat duplikát.

Ing. Jitka Eichlerová, asistentka starosty

Základní škola v Andělské Hoře informuje

Letní  prázdniny  jsou  za  námi  a  máme  před  sebou  nový  školní  rok
2020/2021. Vedení školy přeje našim žákům, aby se jim v novém školním
roce  dařilo  podle  jejich  představ,  pedagogům  pevné  nervy  a  všem
zaměstnancům školy klidnou atmosféru při jejich práci.

V minulém  vydání  zpravodaje  jsem  informoval  o  získání  dotace  na
modernizaci  odborných  učeben  a  bezbariérového  sociálního  zařízení.
Rekonstrukce měla proběhnout příští léto. Vše ale nabralo rychlý spád a od
poloviny srpna probíhají ve škole stavební práce. Do konce září by mělo
být vše hotovo. Velký dík za rychlý průběh rekonstrukce patří vedení Města
Andělská Hora a administrativním pracovnicím. 

Zároveň  informuji  rodiče  žáků,  kteří  se  stravují  ve  školní  jídelně  a
v MŠ,  že  od  září  došlo  z důvodů  zdražení  potravin  k nárůstu  ceny
stravného.  Konkrétní  částky  jsou  zveřejněny  na  školním  webu  v sekci
„školní jídelna“.

V 1.  pololetí  nového  školního  roku  se  naši  žáci  budou  muset  dle
doporučení MŠMT obejít bez mimoškolních soutěží. Různé soutěže a akce
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v rámci školy budou rovněž na základě hygienických a protiepidemických
pravidel omezené. 

S lítostí musím oznámit, že na základě výše uvedených pravidel se letos
neuskuteční slavnostní zahájení školního roku, které bylo naplánováno 1.
září 2020. 

Kontakty: tel. č. 554737031 – Základní škola Andělská Hora
 klapka 12 – ředitel školy 
 14 – sborovna 1. – 4. ročníku 
 15 – sborovna 5. – 9. ročníku 
 16 – školní družina 
 17 – školní jídelna 
Pokud  nezvolíte  žádnou  klapku,  bude  vás  dále  navádět  automat  nebo
budete spojeni do kanceláře. 

Mobilní telefony: (T-Mobile): 
 603 717 216 - ředitelna ZŠ 
 603 854 930 - učitelé 1. stupně 
 734 454 953 - učitelé 2. stupně 
 736 411 112 - školní družina 
 728 528 097 - Mateřská škola Světlá Hora 

e-mail: 
 zsandel@gmail.com (ZŠ), 
 mssvetlahora@gmail.com (MŠ). 
 sj.a.hora@gmail.com (školní jídelna)

Všechny  zde  uvedené  kontakty  najdete  na  našich  webových  stránkách:
www.zsandel.net.

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy
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Informace z okolí
Studio STA a Euroregion Praděd uzavřeli dohodu o

spolupráci

Multimediální  agentura  Studio  STA a  Euroregion  Praděd  uzavřeli
dohodu o spolupráci v oblasti mediální prezentace a propagace. Stalo se tak
ve Vrbně pod Pradědem v pondělí 10. srpna 2020.

Euroregion  Praděd  a  Studio  STA –  multimediální  agentura  o.p.s.
mezi sebou uzavřeli smlouvu o vzájemné spolupráci. V pondělí dopoledne
to svými podpisy potvrdily ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová
a ředitelka Studia STA Zdeňka Spurná.

„Uzavřeli jsme dohodu o spolupráci v oblasti mediální prezentace a
propagace  se  Studiem STA a  jsem velmi  ráda,  že  se  společně  můžeme
podílet  na  rozvoji  Euroregionu  Praděd  a  na  našich  dalších  aktivitách,“
přiblížila ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová.

Studio  STA,  které  provozuje  zpravodajský  portál  STA
Bruntálsko www.stabruntalsko.cz, tak pokračuje v naplňování svých cílů
společnosti. „Jsem velmi ráda, že jsme se dohodli na vzájemné spolupráci s
Euroregionem Praděd, který náš region rozvíjí v oblasti kultury, vzdělávání,
zachování  místních tradic,  a  především také podporuje  pro naši  lokalitu
důležitý  cestovní  ruch.  Je  naší  společnou  snahou  zviditelnit  činnost
Euroregionu Praděd a všech dalších aktivit,“ doplnila ředitelka Studia STA
Zdeňka Spurná.

Webové stránky:
Studio STA – multimediální agentura o.p.s. www.studiosta.cz
Euroregion Praděd www.europraded.cz

8

http://www.europraded.cz/
http://www.studiosta.cz/
https://www.stabruntalsko.cz/


ZÁŘÍ 2020

Nová ředitelka Euroregionu Praděd Alena Šmigurová: Chci
sebevědomý a prosperující česko-polský region

Sedmatřicetiletá  Alena  Šmigurová  je  od  letošního  května  novou
ředitelkou  Euroregionu  Praděd.  Dříve  v organizaci  pracovala  jako
tajemnice a finanční manažerka, a to už 15 let. Jaký byl její první den ve
funkci, jak zasáhla koronavirová krize do česko-polské spolupráce a jaké
jsou její vize? Více si přečtěte v rozhovoru!
Když se řekne název Euroregion Praděd, co si mají čtenáři a občané
představit pod touto organizací?

„Euroregion Praděd je sdružení měst a obcí,  které se nacházejí  na
území okresů Bruntál a Jeseník v České republice a na území Opolského
vojvodství v Polsku. Založen byl již v roce 1997 s hlavním posláním, a to
podporovat  přeshraniční  spolupráci,  pečovat  o  zachování  společného
kulturního dědictví a rozvíjet přátelské a vzájemně výhodné kontakty mezi
Českou a Polskou republikou.“
Co  Vás  vedlo  k tomu,  že  jste  se  začala  ucházet  o  místo  ředitelky
Euroregionu Praděd?

„Pro Euroregion Praděd pracuji od roku 2005, letos to tedy bude již
15 let.  Po celou tu  dobu jsem vykonávala  funkci  finanční  manažerky a
tajemnice.  Když  na  konci  loňského  roku  ohlásil  předchozí  pan  ředitel
Zdeněk Jarmar svůj odchod do důchodu, dostala jsem nabídku nastoupit na
místo ředitelky. Euroregion je pro mě více než zaměstnáním. Za léta v něm
strávená mě k němu váže spousta vzpomínek, zážitků i přátelství, takže mé
rozhodování o této nabídce nebylo těžké a ráda jsem ji přijala.“
Jaký byl Váš první den ve funkci? 

„Funkci ředitelky zastávám od začátku května letošního roku. Můj
první  pracovní  den  v nové  pozici  byl  značně  poznamenán  probíhající
koronavirovou  krizí,  kvůli  které  jsme  byli  nuceni  změnit  mnohé  naše
pracovní plány. Uzavřené hranice s Polskem a zrušené akce pro veřejnost
znemožnily  realizovat  řadu naplánovaných aktivit,  svoji  pozornost  jsme
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proto zaměřili na reorganizaci sekretariátu a na pomoc našim žadatelům při
řešení  problémů  vzniklých  v důsledku  zavedených  koronavirových
opatření.“
Na začátku jste zmínila o čem je vlastně Vámi řízená organizace. Jaké
jsou Vaše plány a vize?

„Naší snahou je především využít všech možností a potenciálů, které
tato  periferní  a  často  opomíjená  oblast  nabízí  k tomu,  aby  se  z  ní  stal
sebevědomý a prosperující česko-polský region. I nadále budeme usilovat o
systematický rozvoj  cestovního ruchu,  stejně  tak  bychom se  i  v příštích
letech rádi podíleli na implementaci Fondu mikroprojektů, prostřednictvím
kterého byly na tomto území již zrealizovány stovky zajímavých projektů.
Přála bych si, aby se euroregion stal stabilní organizací, jež bude mít své
pevné místo ve strukturách místních samospráv.“
Na jakých projektech nyní pracujete?

„V současné  době  stojí  hlavní  činnost  euroregionu  na  dvou
základních  pilířích.  Tím  prvním  je  správa  Fondu  mikroprojektů,  jehož
cílem  je  podporovat  a  rozvíjet  spolupráci  mezi  komunitami  na  obou
stranách  hranice.  Druhým  pilířem  je  pak  činnost  destinačního
managementu,  jež  usiluje  o  rozvoj  cestovního  ruchu  v  turistické oblasti
Jeseníky-východ. Mimo tyto dominantní činnosti realizuje euroregion také
řadu vlastních projektů,  všechny jsou prezentovány na našich webových
stránkách www.europraded.cz.“
Vašim úkolem je také rozvíjet cestovní ruch v naší lokalitě. Co je pro
Vás aktuální prioritou a co je potřeba ještě změnit, aby byl například
bruntálský region atraktivnější  nejen pro místní,  ale  i  pro turisty a
návštěvníky měst a obcí?

„Zastávám názor,  že  úroveň  cestovního  ruchu  v naší  oblasti  se  v
několika uplynulých letech posunula výrazně k lepšímu. Tuto skutečnost
potvrzují  rovněž  statistická  data  informující  o  neustálém růstu  turistů  a
návštěvníků tohoto regionu. Stále je však co zlepšovat. Naší prioritou proto
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je  vytvořit  hustou  a  pevnou  síť  aktérů  cestovního  ruchu,  kteří  budou
navzájem  spolupracovat,  vytvářet  komplexní  a  kvalitní  nabídku  služeb,
řešit  společné  problémy  a  společně  propagovat  a  rozvíjet  nejenom  své
vlastní  aktivity,  ale  v konečném  důsledku  celý  region.  Poskytovatele
stejných  či  podobných  služeb  je  třeba  vnímat  jako  kolegy,  a  ne  jako
konkurenty, a to si zatím ne každý uvědomuje.“
Když se řekne česko-polská přeshraniční  spolupráce,  o co se přesně
jedná a co si lidé mají pod tím představit?

„Pohraniční  oblasti  se  dlouhodobě  potýkají  s určitým
znevýhodněním, jež vyplývá z jejich periferní polohy. Jednak se obvykle
nacházejí daleko od center ekonomického rozvoje daného státu, a jednak
v blízkosti hranice, která v minulosti tvořila těžko prostupnou bariéru. Pod
pojmem česko-polská přeshraniční spolupráce si tedy lze představit cokoli,
co  pomáhá  zmírňovat  tyto  negativní  aspekty  a  zlepšovat  tím  životní
podmínky obyvatel.  Spolupráce se  přitom dotýká všech oblastí  lidského
života – vzdělávací, kulturní, sociální, ekonomické apod. V praxi se může
jednat  například  o  česko-polská  sportovní  utkání,  kulturní  představení,
slavnosti, spolupráci škol, zájmových spolků, měst a obcí. Hlavním účelem
těchto  aktivit  je  vzájemné  poznání  obyvatel  na  druhé  straně  hranice,
výměna zkušeností,  navázání nových kontaktů či prohloubení stávajících
přátelství.“
Nepřemýšleli  jste  vytvořit  „trojúhelník“  spolupráce  tří  zemí  Česka,
Slovenska a Polska? A rozvíjet vzájemně kulturní a společenský život
místních i cestovní ruch?

„Vzhledem  k tomu,  že  území  Euroregionu  Praděd  je  poměrně
vzdáleno od hranic se Slovenskem, tak o spolupráci těchto tří zemí jsme
blíže neuvažovali. Dotační podmínky česko-polského programu jsou nyní
navíc  nastaveny  tak,  že  spolupráci  se  třetí  zemí  podporují  jen  velmi
omezeně.“
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Rozvoj  cestovního  ruchu  také  patří  mezi  aktuální  tématiku  ve
společnosti. Jaké je Vaše oblíbené místo v Jeseníkách, případně i přímo
v našem regionu?

„Náš  region  je  jednoduše  nádherný.  Nabízí  úžasné  výhledy,
rozmanitou přírodou, horské hřebeny i vodní plochy vhodné ke koupání či
rybaření. Těžko proto vybrat jedno oblíbené místo. Před pár dny jsme si
například  udělali  krásnou  procházku  z Karlovy  Studánky  na  Rolandův
kámen – pokud jste tam ještě nebyli, tak určitě doporučuji.“
Když nejste v práci, jak trávíte volný čas?

„Vzhledem  k tomu,  že  máme  dvě  malé  děti,  tak  svůj  volný  čas
nejraději  trávím právě se svojí  rodinou.  Společně podnikáme nejrůznější
výlety, hrajeme hry, jezdíme na kole, navštěvujeme rodinu a přátele.“
Jaké je Vaše oblíbené jídlo a jaké ráda i vaříte?

„V jídle nejsem vybíravá, ale mezi mé favority patří  určitě asijská
kuchyně. Ráda vařím i peču, baví mě zkoušet nové recepty a netradiční
kombinace.  Největší  radost  samozřejmě  mám,  když  rodině  mé  výtvory
chutnají.“ (úsměv)
Co byste v závěru vzkázala našim občanům a čtenářům?

„Přála  bych  si,  aby  místní  organizace,  samosprávy  i  spoluobčané
vnímali Euroregionu Praděd jako instituci, která je zde proto, aby byl jejich
život  pestřejší,  kvalitnější,  zajímavější,  zkrátka  lepší.  Vaše  nápady  či
náměty  pro  vzájemnou  spolupráci  s Vámi  proto  rádi  probereme  na
sekretariátu euroregionu ve Vrbně pod Pradědem.“

Alena  Šmigurová  do  funkce  ředitelky  Euroregionu  Praděd  byla
jmenována Radou Euroregionu Praděd od 1. května 2020. Vystřídala tak
bývalého  ředitele  Zdeňka  Jarmara,  který  odešel  do  důchodu.  Alena
Šmigurová  v Euroregionu  Praděd  dříve  pracovala  na  pozici  tajemnice  a
finanční manažerky, a to od roku 2005. Před tím krátkou dobu pracovala
jako účetní v jedné místní soukromé firmě.

Radek Vráblík
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